
COMUNE DI CAPOLIVERI

PROVINCIA DI LIVORNO

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 45 

10/08/2023

 206 
Modifica Pianta Organica.

Nr. Progr.

Data

Seduta NR.

L'anno DUEMILAVENTITRE questo giorno DIECI del mese di AGOSTO alle ore 12:00 convocata con le 
prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

CMONTAGNA WALTER SINDACO

CCARDELLI LEONARDO VICESINDACO

NCASTELLACCI ENRICO ASSESSORE

SDI FAZIO LAURA ASSESSORE

CBELLISSIMO ALESSIO ASSESSORE

TOTALE Presenti:  4 TOTALE Assenti:  1

Assenti Giustificati i signori:

CASTELLACCI ENRICO

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE, DOTT.SSA ROSSI ANTONELLA.

In qualità di SINDACO, il ARCH. MONTAGNA WALTER assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sugli oggetti iscritti all'ordine 
del giorno.



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che con Sentenza del Consiglio di Stato in Sede Giurisdizionale, Sezione III, n. 10620/2019 Reg. 

Ric. N. 04780/2020 Reg. Prov. Coll., è stato proclamata vincitrice delle elezioni amministrative del 

26/05/2019 la lista n. 1 “Competenze e Valori per Capoliveri” nonché Sindaco l’Arch. Walter Montagna; 

 

VISTI: 

- l’art. 89, comma 5, del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, con il quale si prevede che “gli Enti Locali”, 

nel rispetto dei principi fissati dal presente T.U., provvedono alla rideterminazione delle proprie 

dotazioni organiche, nonché all’organizzazione e gestione del personale nell’ambito della propria 

autonomia normativa e organizzativa con i soli limiti derivanti dalle proprie capacità di bilancio e 

dalle esigenze di esercizio delle funzioni, dei servizi e dei compiti loro attribuiti. Restano salve le 

disposizioni dettate dalla normativa concernente gli Enti Locali dissestati e strutturalmente 

deficitari”; 

- l’art. 50, comma 10, del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000, il quale dispone che i Responsabili dei Servizi 

sono nominati dal Sindaco; 

 

Visti: 

il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

il CCNL; 

 

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 2 del 11/01/2022, avente ad oggetto: “Pianta Organica - Modifiche”; 

                                                                                                                                      

 

RICHIAMATA altresì la delibera di Giunta Comunale n. 301 del 01/12/2022 legalmente esecutiva, avente ad 

oggetto: “Concorso pubblico per esami per la eventuale assunzione a tempo indeterminato...omississ.. di n. 

3 unita' di personale categoria C, pos.econ. C1 del vigente ccnl funzioni locali, riservato al 30% ai volontari 

in ferma prefissata e in ferma breve( dlgs n. 215/01) e agli ufficiali in ferma biennale o prefissata  - ratifica 

dei verbali della commissione esaminatrice e delle graduatorie finali e nomina vincitori”; 

 

RICHIAMATA altresì la delibera di Giunta Comunale n. 302 del 01/12/2022 legalmente esecutiva, avente ad 

oggetto: “Concorso pubblico per titoli ed esami  per la eventuale assunzione a tempo indeterminato e 

orario di lavoro a tempo pieno di n . 1 istruttore direttivo di vigilanza categoria D, pos. econ. D1 del vigente 

ccnl funzioni locali-  ratifica dei verbali della commissione esaminatrice e delle graduatorie finali e nomina 

vincitore”; 

 

 



 

 

VISTA la nota Prot. 15530 del 10/08/2023, con la quale il Segretario Comunale trasmette la bozza della PO 

ai sindacati e alle RSU; 

 

RITENUTO di dover modificare la sopra citata pianta organica attraverso la riorganizzazione della stessa; 

 

SENTITI i Responsabili del Servizio e i dipendenti interessati dalle modifiche oggetto del presente 

provvedimento;  

 

VISTO lo schema della nuova pianta organica che allegato alla presente ne forma parte integrante e 

sostanziale; 

 

VISTO il D.L.gs 165/2001;     

 

Esaminato il parere favorevole espresso dal Segretario Generale in merito alla regolarità tecnica ai sensi 

dell’art. 49.1 del D.Lgs. 267/2000; 

 

ESAMINATO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio- Rag. Andrea Badalucchi- in merito 

alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

AD unanimità di voti favorevoli, espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

Per quanto in narrativa esposto: 

 

1. DI APPROVARE la nuova pianta organica del personale, come allegata al presente atto, quale parte 

integrante e sostanziale, modificata e aggiornata a seguito di quanto indicato in premessa.  

2. DI TRASMETTERE la presente delibera ai Responsabili del Servizio, alle OO.SS. e alle RSU. 

3. DI DICHIARARE, con separata unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134, 4° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 



Modifica Pianta Organica.

OGGETTO:

PROVINCIA DI LIVORNO

COMUNE DI CAPOLIVERI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 206   DEL 10/08/2023

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Arch. MONTAGNA WALTER F.to DOTT.SSA ROSSI ANTONELLA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Letto, approvato e sottoscritto

BARTOLINI CHIARA

L' ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 
del Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

Capoliveri, Lì 31/03/2025



PROPOSTA DI DELIBERA
DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 220/2023

ATTIVITA'  AMMINISTRATIVA

PROVINCIA DI LIVORNO

COMUNE DI CAPOLIVERI

OGGETTO: Modifica Pianta Organica.

Il sottoscritto Funzionario, SEGRETARIO COMUNALE, con riferimento alla proposta di Deliberazione 

di cui all'oggetto al fine della sua adozione da parte dell'organo deliberativo competente, esprime parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della medesima ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 

18.8.2000 n. 267.

SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott.ssa Antonella ROSSI

Lì, 10.08.2023

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



PROPOSTA DI DELIBERA
DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 220/2023

ATTIVITA'  AMMINISTRATIVA

PROVINCIA DI LIVORNO

COMUNE DI CAPOLIVERI

OGGETTO: Modifica Pianta Organica.

Il sottoscritto RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Il sottoscritto, in qualità di RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI, ai sensi dell’art. 49,comma 1, e 

147 bis, comma1 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, esprime parere FAVOREVOLE in 

ordine alla regolarità contabile della proposta di provvedimento indicato in oggetto

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARILì, 10.08.2023

F.to Andrea BADALUCCHI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



Modifica Pianta Organica.

OGGETTO:

COMUNE DI CAPOLIVERI

PROVINCIA DI LIVORNO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 206   DEL 10/08/2023

F.TO  BARTOLINI CHIARA
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

Capoliveri, Lì 21/08/2023

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, quarto 
comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, a far data dal 10/08/2023

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO



Comune di Capoliveri 
Provincia di Livorno 

 

PIANTA ORGANICA 2023 

   

 

Allegata alla delibera di G.C. n°  206   del 10/08/2023   

 

Dotazione Organica del Personale 

Inquadramento giuridico (accanto al nominativo del dipendente è indicato il relativo inquadramento 

economico) 

 

 

Area Attività Economica Finanziaria e servizio economato  

Gestione del Personale 

 (Resp. Area: Andrea Badalucchi) 

D1 – vacante 

C1 – Giacomelli Davide (C5)   

C1 – Badalucchi Andrea (C3)  

C1 – Calzolari Daniela (C1)  

Area Attività Amministrativa - Segreteria 

(Resp. Chiara Bartolini) 

D1 – vacante   

C1 – Baldoni Arianna (C4)  

C1 – Bartolini Chiara (C3)  

Area Attività Demografica – URP – Protocollo – Notifiche – Statistica – Attuazione del 

programma e Controllo di Gestione.  

(Resp. Area: Antonella Rossi)   

Servizi Demografici – statistica – attuazione del programma e controllo di gestione 

C1 – Giardelli Monica (C3)  

C1 – Aprile Alessandra (C1)  

B1 – Mirabella Teresa (B2) Applicazione della L. 68/99  - part time 24 ore   

Servizi Urp, Protocollo, Notifiche, Accesso agli atti  

B1 – Iacomino Vincenzo (B5)   

B3 – Berti Ronald (B7)  

Area Gestione entrate di natura tributaria, contributiva, perequativa e dei servizi fiscali 

Procedure in materia di informazione, controllo preventivo, consultazione,  valutazione, 

verifica e autorizzazione preventiva ai sensi dello Statuto della Caput Liberum –  

controllo analogo –  Rapporti e adempimenti  relativi alla gestione  dei servizi affidati a enti 

consortili e/o partecipate .  

(Resp. Area Maurizio Melis)  

C1 – Melis Maurizio (C3)   

C1 - vacante  



  Area Protezione Civile – Provvedimenti di liquidazione – Accesso agli atti (area di 

competenza e area tecnica)- 

(Resp. Area Paolo Benci). 

C1 – Benci Paolo (C4)   

Area Turismo  (e servizio economato relativo all’area) riferita anche alla Gestione Associata 

con i Comuni dell’ Isola d’Elba – delibera di C.C. n° 39 del 31.05.2013 

Area Servizi informatici   

(Resp. Area Rossi Antonella) 

C1 – Campidonico Roberto (C4) 

 

Area Attività Sociali –Gestione Amministrativa del patrimonio immobiliare compreso alloggi 

ERP - Scuola e Istruzione 

(Resp. Area Martina Franceschini) 

D1 – Franceschini Martina (D2)   

 

Area Attività Tecniche  Edilizia Pubblica – Infrastrutture – Predisposizione e gestione del 

programma annuale e triennale delle OO.PP.  – Gestione del Patrimonio- Area reperimento 

finanziamenti e contributi regionali, nazionali ed europei. 

- Macchinari informatici e tecnologici- 

Gestione generale dei Beni mobili e immobili   

 (Resp. Area: Romano Giacomelli) 

D1 – Giacomelli Romano (D3)  

Servizio Programma annuale e triennale delle OO.PP. 

C1- Puccini Federica (C3)  

Area Urbanistica – Pianificazione Urbanistica –    Demanio-  

-  Piano del colore -  Certificati Destinazione Urbanistica-  

- Ordinanze di demolizione- Livelli- Catasto-  

Centro Abitato- Liquidazioni di competenza. 

(Resp. Area: Federica Messina) 

D1 – Messina Federica (D2)  

D1 –Rabbiolo Vincenzo (D1)   

Area Edilizia Privata- Autorizzazioni Paesaggistiche art. 146 del D.Lgs 22.01.04 n° 42  

 Istruttoria condono edilizio  - Vincolo Idrogeologico – Piani attuativi   

 - Manomissione aree pubbliche  -  

 (Resp. Area Federico Brugioni) 

D1- Brugioni Federico (D1)  

C1 – Sipri Florian (C1)  

C1 – Puccini Francesca (C3)   

C1 – Giorgio Vito (C1)  

Area Attività Produttive – Sport Spettacoli e Cultura –  SUAP – 

(Resp. Area Puccini  Fiorella) 

C1- Puccini Fiorella (C3)  



Territorio –   Area operativa tecnologica – RSU - Ecologia e Ambiente –  

-Gestione sinistri –  

Autorizzazioni e certificazioni ambientali – TPL 
(Resp.Area: Fausto Guglielmi) 

C1 – Guglielmi Fausto (C4)  

C1 – Martorella Alessandro ( C1)  

B1 – Signorini Daniele (B5)  

Area Polizia Municipale  
 (Resp. Area: Feole Emma ) 

D1 – Emma Feole (D1)  

D1 – Bartolini Alessandro (D1) Territorio prevalentemente assegnato:  Centro 

storico e centro urbano. 

C1 –Vacante  

C1 – Arduini Francesco (C4)  Vice Comandante dell’Area. 

 Territorio prevalentemente assegnato: da 

Madonna delle Grazie, Calone fino alla 

Tenuta delle Ripalte. 
 

C1 – Mirisola Laura (C3) Vigile di zona. Territorio prevalentemente 

assegnato: Territorio prevalentemente assegnato: 

da Vigne Vecchie, Naregno, Straccoligno fino 

a Calanova. 

C1 – Contiero Barbara (C3) Vigile di zona. Territorio prevalentemente 

assegnato: da gli  Stecchi, Gualdo, Piana di 

Mola, Lido fino a Norsi.  

C1 – Senatore Roberto (C2)  

C1- Barillari Raffaella (C1)  

 

 

 
 

 

 

 

 


